Liber .II.

sedare. Quibus vero captivas detinet
res ne se p̄municare possint. **T**ultimo notandum q̄ he sunt filie anari
eie. videlicet symonia. vſura. furtū. per
tū. mendaciū. rapina. inquietudo.
violētia. dolus. fallacia. fraus. prodit
io. obstinatio. iniustum iudicium. **S**y
monia est studiosa cupiditas emendi
vel vendendi spūale vel spūali annexū
Vſura est studiosa cupiditas recipiē
di aliquid ultra sortem vel ob ampli
requiri q̄ datur. **F**urtū est vſurpa
tiō latentis rei inuitō dño. **P**eriu
riō est mendaciū iuramento firmatū.
qđ sepe fit in emptione et venditione.
Mendaciū est vocis false significatio
cum intentōe fallendi. **R**apina est
violenta predatio rei alienae. **I**nqui
etudo est alicuius iniusta p̄motio. **C**li
olētia est que fit alicui nocendo palaz
per acta mala. **D**olus est fraudulē
ta deceptio. **F**allacia est q̄ fit per ver
ba deceptionis in occulto. **F**raus ē
deceptio per facta que fit in pñtia illis
us qui decipiſ. **P**roditio est idē qđ
deceptio q̄ fit in absentia decepti.
Obstinacio est pertinacia in malo.
Iniustum iudicium est iniuste s̄nīe plas
tio ex timore vel cupiditate pecuniae p̄
mulgate. **F**ilius.

Dabitā informatione de pctō aua
tricie. nunc de peccato gule cupio
edoceri. Et primo quid sit gula.

Ca. XI. **Pater.** **G**

Gula ut dicit be
atus augusti. est immoderata
cibi aviditas. Item sum bugonem de
sancto victore. Gula ē immoderatus
appetitus edendi. Item gula vix eda
citas nature sumib⁹ nō detenta. Notan
dum aut̄ q̄ humana natura bene quis
dem ab initio condita ppter lapsus pri
mi hominis in magnā misericordiam cecid̄

Dist. I. C. XI.

vit. App̄ter hoc multis necessitatibus
oppressa. nihil in hac vita nisi vt afflis
geref inuenit. Unde cū necessitatibus
nostris plusq̄ expedit deseruimus mē
tis curam negligimus. et miserie n̄e
infirmitatis supaddimus squalorem
culpe. Unde sancti viri in oī qđ agunt
seipso studiose discutunt. ne quid ab
eis plusq̄ nature sue infirmitas requiri
rit exigant. Et econtra prauī non solū
in nature necessitatib⁹ non sunt ostensi
ti sed victi delectatōe carnali etiam in
voluptate gule ac ceteris vitiis se im
mergunt. De hoc beatus gre. xx. mora
sic dicit. Natura igit̄ humana bene cō
vita sed ad infirmitatē virtio voluptas
tis lapsa in calamitatem cecidit. quia
pressa innumeris necessitatib⁹ nihil ē
hac vita nisi unde affligeretur inuenit.
Sed tamen eisdeꝝ nature necessitatib⁹
bus plerumq̄ plus q̄ expedit deseruimus.
mentisq̄ curam negligimus ex
misericordia negligētia infirmitati nosire
addimus squalorem culpe. Necesitatis
namq̄ naturales hoc habere valde p̄
riculosum solent. q̄ sepe in eis m̄ime
discernit quid circa illas p̄ virilitatis
studiū quid per voluptatis vitiū occur
rat. crebro em̄ occasione seductōnis in
uenta dum necessitati debita reddimus
voluptatis virtio deseruimus. et infir
mitatis velamine aī discretōis oclos
excusatio n̄a palliat. ac q̄si sub patro
cimio explēde virilitatis occultat. infir
mitatē vero n̄e nature per negligētiā
laxare nil aliud est q̄ calamitatis mis
seria addere. ac virtioꝝ squalorem ex ea
dem miseria multiplicare. **N**ū sancti
viri in oī qđ agunt studiosissima intē
tōe discernunt. ne qđ ab eis plus natu
re sue infirmitas q̄ fibi debeat exigat.
et ne sub necessitatē tegmine in eis vici
um voluptatis ex crescatur. Aliud enim
ex infirmitate. aliud ex reprobatiōis sug

gestione sustinent. *Et* quasi quidam re-
ctissimi arbitris inter necessitatem
luptatemq; constituti hanc consulendo
subleuant illa premendo frenant. *Quo-*
de fit ut et si infirmitatis sue calamita-
tem tolerantiamen ad squalorem mi-
serie p negligentiam non descendant.
At econtra prauia gaudet in his corrup-
tionib; suis ac necessitatib; que nimis
tum eos ad vsum voluptatis retorquet
cū enim reficiendis cibo corporalibus
nature seruunt pro delectatione gule
in voluptatis ingluvie descenduntur.
Cum regendis membris vestimenta
querunt. non solum que tegunt sed etiā
que extollunt appetunt et contra torporez
frigoris non solum que per pinguedi-
nem munitant sed etiam que per molli-
ciem delectant. Et non solum que per
molliciem tactum mulceant sed et que
per colorem oculos seducant. hec gree-
gorius. **X** *Sciendum etiam est*
q; nequaq; aliquis ad spiritualis ag-
onis certamē surgere potest. nisi ho-
stis prius interior videlicet appetitus
gule fuerit edomatus. Quia nisi quis
ex ea que magis sunt vicina pster-
ad ea que longius sunt expugnāda nō
prualebit. Nec merebis grauiores
pugnas nequitias celestium experiri.
si carnem fragilem resistentē spiritui
nequinerit subiungare. qui emi gule sus-
pfluos appetitus cohibere nō pot. quo
modo valebit carnalis cōcupiscentie
estus extingueare. Et qui nō valēti pas-
siones himōi cōpescere. qualiter potes-
rint occultas temptationes debellare
q; plures emi ordinem certamimis igno-
rantres edomare gulam negligunt. et
enī ad spūalia bella surgunt. qui aliquā
etiā multa q; magne fortitudinis sunt
faciunt. sed dominante gule vitio. per
carnis illecebra oē qd fortiter egerunt
pdunt. Et dum ventre non restringit

p carnis cōcupiscentiam videlicet per
luxuriam simul cuncte vices obru-

untur. *De hoc beatus gregor. xxx. mo-*
ral. exponens illud dictum Clamorez
exactoris nō audit sic ait. Quis intel-
ligi exactor alius nisi diabolus potest
qui semel iam paradise hoī male p-
suasionis numimum pculit. t quoridie
ab eo huius debiti exigere reatum que-
rit. huius exactoris sermo ē p suasio-
male inchoatio. huius exactoris clas-
mor est iam nō leuis sed violenta tem-
ptatio. hic exactor. i. temptator. loqui-
tur cū leuiter suggestit. hic exactor clas-
mat cum fortiter temprat. Clamorem
exactoris non audire est violenter tem-
ptationum motib; minime cōsentire.
audiret emi si ea que suggestit faceret se
cum peruersa agere despicit recte dici
tur clamore exactoris nō audiet. non
nulli vero hoc loco p exactori ventre
intelligi volunt. ipē nāq; a nobis qd
dam debitum exigit. qz quotidiana num
fructum sibi humani laboris impendi
etiam p naturaz querit. Abstinentes
igif viri. qui dum violentia gule ten-
deria reprimunt. quasi clamantis ex-
actoris abba ptemnunt. sed cū ptemn
viro contra innumera vicia multavit
tutum certamina suppetunt. cur sub ex-
actoris clamore cōtempto de solo bie-
rente dī q; eius impetu impulsusq;
restrigit. nisi q; nullus palmā spūialis
certamimis apprehendit. q; nō in semel
ipso prius p affictā metis vel ventris
cōcupiscentiā carnis incentina venicit
rit. Nec emi ad pfectum spūalis ago
mis surgit. si nō prius intra nosmē
ipos hostis positus gule vīz appetitus
edomat. qz si nō ea q; vicimora nobis
sunt psterimus. mīmīz tamiter ad ea
q; lōgiis sunt ipugnanda transiua.
Incassum nāq; otra exteriores inimici
cos in capo bellū gerif. si intra ipsa vī-

Liber .II.

bis membra cuius insidiās halef. mens
quocq; ipsa certantis sub graui p̄fusio-
nis de decole a spiritualis certamini cō-
gressione repellit. qn̄ infirma in car-
ni p̄lio gule gladijs p̄fossa superatur.
nam cū se parnis p̄sterni p̄spicit. p̄li-
gere maiori bō erubescit. Non nulli vō
ordinē certamini ignorantes etoma
regulam negligunt et ad spiritualia bella
p̄surgunt. qui aliquā etiam multa que
magne sunt fortitudinis faciūt. sed do-
mināte gule uitio per carnis illecebra
omne qd̄ fortiter egerint perdūt et dū
vener non restringit per carnis p̄cupi-
scientiā simili cuncte virtutes obvueni-
t. Unde et nabuchodonosor vincēti scri-
bit. princeps cocor̄ destruxit muros
iherusalē. Quid enim per muros iheru-
salē significans scripture exprimit n̄
virtutes anime q; ad pacis visionem
tendit. Aut quis cocor̄ princeps nisi
venier accipit. cui diligētissima a co-
quentib; cura seruit. Vivos igit ih-
erusalē princeps cocor̄ destruit. qz vi-
tates anime dū non restringit. venier
perdit. Hinc est q; paulus p̄tra memia
iherusalē decertanti vires cocor̄ prin-
cipi subtrahebat cum diceret. Castigo
corpus meū et in servitute redigo tē.
Hinc etiam p̄misit dicens. Sic cur-
to non quasi in incertū. sic pugno non
quasi aerē verberans. qz cum carnē ip-
so restringimus pr̄tentie nosire icti-
bus non aerē sed inimundos sp̄us ver-
betamus. Et cū hoc qd̄ intra nos ē sub-
tēimus. extra positis aduersarijs pu-
gnos. damus. Hinc est q; rex babilo-
nis cū succendi fornacē iuberet. napte
stupē picis et malleole ministrare cō-
gerie precepit. sed tñ abstinentes pue-
ros hoc igne mīme p̄sumit. quia anti-
quis hostis licet innumerās cibor̄ cō-
cupiscērias nostris obtutib; opponat.
quib; libidinis ardor crescet tñ bonis

Dist. I. Ca. XI.

mentib; sp̄us superni gratia insibilat.
ta carnalib; p̄cupiscentie estib; ille
se pdurant et si usq; ad temptationem
cordis flāma ardeat. usq; ad p̄fensum
tamen temptatio non exurgat. hec gre-
gorius. De hoc dicit cassianus in col-
lationib; patrum. Impossibile inquit
est extingui ignita corporis incētua pri-
usq; ceterop̄ quoq; principalium viti-
orum somites radicis excidant. pri-
ma nobis calcanda est gule p̄cupis-
centia. etousq; extenuanda mens non so-
lum ieunis vēctiam vigilis. lectōe
quoq; et crebra p̄punctōne donec eius-
modi meditationib; occupata p̄iter et
posse s̄a ipsius sibi refectōne non tam
iocundirati p̄cessam q; oneris vite si-
bi impositam recognoscat. illud enim
est cunctaz luctaminū fundamentum
ut primitus carnaliū desiderioz incē-
tiua perimanit. Non enim merebitur
mentis roboz p̄quisito graniores pu-
gnas nequiciaz celestiū experiri si car-
nem fragilem resistentem sp̄u nostro
subiungare nequimus. Qui enim gule
superfluos appetitus inhibere nō potu-
it. quomō estus carnalis p̄cupiscentie
valebit extinguere. et qui nequierint
passiones huiusmodi p̄fescere. qualis
ter occultos nulloq; hominū teste pru-
rientes poterit detellare. non enim est
nobis aduersarij extrinsecus formi-
dandus. in nobisip̄fis hostis est inclusus.
intestinū nobis quotidie ingerit
bellum. deinde eo omnia que forinse-
cū sunt reddent infirmi ac militi xp̄i
vniuersa pata erunt et subdita. Devi-
tio gule etiam dicit. Johannes abbas
montis finali in tractatu de. xxx. gradi-
bus sic. Gula est preparatio deliciarū
delectantiū. p̄ditrix delectatōis fons
libidinis. Gula est cibor̄ satietas. pa-
ter fornicationis. tribulatio vero ven-
tris. pculatio est castitatis. Qui suū